
Dle §8, odst. 6.1. a odst. 7. stanov ČSFu, oznamuje předseda ČSFu svolání konference ČSFu.

Místo konání: Volcano complex, K Sopce 839/30, Praha 5

Datum konání: 1. 12. 2023

Čas zahájení: 19:00 hod.

Dne 29. 10. 2023               Jiří Mulač 
            předseda ČSFu 

OZNÁMENÍ O SVOLÁNÍ KONFERENCE ČSFU



•	 Konference	ČSFu	se	koná	1. 12. 2023 od 19:00 hod.	na	adrese:	Volcano complex, K Sopce 
839/30, Praha 5.

•	 Konference	ČSFu	se	řídí	stanovami	ČSFu	a	tímto	jednacím	řádem.
•	 Konference	ČSFu	jedná	podle	schváleného	programu.
•	 Jednání	konference	ČSFu	řídí	tříčlenné	pracovní	předsednictvo,	které	schvalují	delegáti	s	hla-

sem	rozhodujícím,	na	návrh	přítomných	delegátů.	Pracovní	předsednictvo	volí	ze	svého	středu	
řídícího	Konference	ČSFu.	Pracovní	předsednictvo	má	právo	rozhodovat	o	všech	organizač-
ních	záležitostech	v	průběhu	jednání	Konference	ČSFu.

•	 Řídící	konference	ČSFu	uděluje	a	odnímá	slovo	jednotlivým	delegátům	a	vykonává	rozhod-
nutí	pracovního	předsednictva	potřebná	k	zajištění	racionálního	průběhu	jednání.	Pokud	dis-
kutující	nesouhlasí	s	rozhodnutím	pracovního	předsednictva,	rozhodne	s	konečnou	platností	
konference	ČSFu.

•	 Mandátová	komise	 je	 tříčlenná	a	ověřuje	oprávnění	přítomných	k	účasti	 konference	ČSFu,	
podává	zprávu	o	počtu	oprávněných	delegátů	s	hlasem	rozhodujícím,	a	o	tom,	je-li	konference	
ČSFu	usnášeníschopná.

•	 Volební	komise	je	tříčlenná	a	řídí	volby	členů	orgánů	ČSFu	i	jednotlivé	volební	akty	a	sčítá	hla-
sy	delegátů	při	hlasování.	O	způsobu	hlasování	(tajném,	nebo	veřejném)	rozhodne	konference	
ČSFu	dle	volebního	řádu.	Člen	volební	komise	musí	být	starší	18	let.

•	 Návrhová	komise	je	tříčlenná	a	připravuje	na	základě	průběhu	konference	ČSFu	návrh	usne-
sení,	který	předkládá	na	závěr	jednání	konference	ČSFu	ke	schválení.

•	 Zapisovatel	vyhotovuje	a	podepisuje	zápis	z	jednání	konference	ČSFu.
•	 Ověřovatel	kontroluje	zápis	z	jednání	konference	ČSFu	a	potvrzuje	jeho	správnost.
•	 Pro	schválení	jednotlivých	bodů	jednání	konference	ČSFu	je	nutná	nadpoloviční	většina	pří-

tomných	delegátů	s	hlasem	rozhodujícím.
•	 Právo	vystoupit	v	diskusi	mají	delegáti	s	hlasem	rozhodujícím	a	osoby	kandidující	do	orgánů	

ČSFu.	Diskusní	příspěvek	je	maximálně	pětiminutový.
•	 Konference	ČSFu	se	mohou	účastnit:

•	 a)	delegáti	s	právem	hlasovat	(delegáti	s	hlasem	rozhodujícím),
•	 b)	osoby	kandidující	do	orgánů	ČSFu,
•	 c)	členové	orgánů	ČSFu,
•	 d)	pozvaní	hosté	se	souhlasem	konference	ČSFu.

Dne	29.	10.	2023	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 				Jiří	Mulač	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 předseda	ČSFu	

JEDNACÍ ŘÁD KONFERENCE ČSFU
KONANÉ DNE 1. 12. 2023 V PRAZE



•	 Návrhy	kandidátů	na	člena	výkonného	výboru	ČSFu	(VV	ČSFu)	mohou	předkládat	krajské	
svazy	ČSFu,	výkonná	rada	ČSFu	nebo	výkonný	výbor	ČSFu	(§8,	odst.	15.	stanov	ČSFu).

•	 Návrhy	kandidátů	musí	být	doručeny	VV	ČSFu	nejpozději	15	dní	před	konáním	konference	
ČSFu.	VV	ČSFu	následně	zajistí	doručení	návrhů	delegátům	konference	ČSFu	s	hlasem	rozho-
dujícím.	Jakékoliv	návrhy	kandidátů	podané	po	tomto	termínu	nebudou	akceptovány	a	kandi-
dáti	nebudou	do	voleb	připuštěny.

•	 Kandidát	na	člena	VV	ČSFu	musí	být	na	Konferenci	ČSFu	fyzicky	přítomen	nebo	musí	být	
prostřednictvím	delegáta	doručen	jeho	úředně	ověřený	souhlas	s	kandidaturou.	

•	 O	zůsobu	volby	rozhoduje	Konference	ČSFu:
•	 VEŘEJNÁ	VOLBA	–	zdvižením	ruky	s	platným	hlasovacím	lístkem	pro	voleného	kandi-

dáta;
•	 TAJNÁ	VOLBA	 –	 zapsáním	 jména	 voleného	 kandidáta	 na	 hlasovací	 lístek	 dle	 pokynu	

a	upřesnění	volební	komise;
•	 Před	zahájením	voleb	provede	volební	komise	kontrolní	součet	přítomných	delegátů	s	hlasem	

rozhodujícím.
•	 Pro	zvolení	v	prvním	kole	voleb	je	zvolen	kandidát,	který	obdržel	nadpoloviční	počet	hlasů	

přítomných	delegátu	s	hlasem	rozhodujícím.
•	 V	případě	že	žádný	kandidát	neobdržel	v	prvním	kole	nadpoloviční	počet	hlasů	přítomných	

delegátu	s	hlasem	rozhodujícím,	postupují	do	druhého	kola	dva	kandidáti	s	nejvyšším	počtem	
hlasů	obdrženým	v	prvním	kole	voleb.

•	 Pro	zvolení	v	druhém	kole	voleb	je	zvolen	kandidát,	který	v	tomto	kole	obdržel	nejvyšší	počet	
hlasů	přítomných	delegátu	s	hlasem	rozhodujícím.

•	 Volby	se	řídí	stanovami	ČSFu	a	tímto	volebním	řádem.

Dne	29.	10.	2023	 	 	 	 	 	 	 	 	 		 				Jiří	Mulač	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 předseda	ČSFu	

VOLEBNÍ ŘÁD KONFERENCE ČSFU
KONANÉ DNE 1. 12. 2023 V PRAZE

DOPLŇUJÍCÍ VOLBA ČLENA VV ČSFU


